

Cieszyn, 18 października 2021 roku

**Szanowny Pan
Rafał Foltyn
Radny
Rady Miejskiej**

ZPIF-I.0003.5.2021

Odpowiadając na Pana interpelację z dnia 04.10.2021 r. (data wpływu 05.10.2021 roku) znak BRM.0003.388.2021 w sprawie rozpatrzenia propozycji włączenia terenu osuwiska przy ul. Błogockiej do terenu Lasku Miejskiego w Cieszynie przekształcając go w teren rekreacyjno-wypoczynkowy uprzejmie informuję, iż wniosek taki można rozważyć po wyczerpaniu wszelkich możliwości związanych z realizacją zadania pn. „Zabezpieczenie i stabilizacja kompleksu osuwiskowego przy ul. Błogockiej w Cieszynie”. Obecne zaangażowanie i zaawansowanie podjętych działań nie jest warte ich zakończenia i zmiany koncepcji na tym etapie.

Przede wszystkim należy podkreślić, że głównym celem realizowanej inwestycji jest stabilizacja i zabezpieczenie osuwiska, które to prace muszą zostać wykonane bez względu na dalszy sposób zagospodarowania i użytkowania całego terenu. Przyjęta i aktualnie realizowana koncepcja budowy drogi gminnej umożliwia natomiast pozyskanie środków finansowych z budżetu państwa na realizację całego przedsięwzięcia.

Należy zwrócić uwagę, że działania w zakresie tego zadania są daleko posunięte. W ramach dotychczasowych działań wykonano dokumentację geologiczno-inżynierską oraz opracowano dokumentację projektowo-budowlaną, która została zatwierdzona i na jej podstawie wydano decyzję Starosty Cieszyńskiego z dnia 14.01.2021 r. zezwalającą na realizację inwestycji pod nazwą „Budowa drogi gminnej w ramach zadania: Zabezpieczenie i stabilizacja kompleksu osuwiskowego przy ul. Błogockiej w Cieszynie”. Do wydanej decyzji zostało wniesione odwołanie i sprawą odwołania zajmuje się Śląski Urząd Wojewódzki w Katowicach. Jednakże nie jest to powód nierozpoczęcia inwestycji, gdyż ma ona rygor natychmiastowej wykonalności, a fakt, iż z powodu Covid-19 na 2021 r. nie było wystarczających środków finansowych w budżecie państwa na tego typu działania, gdyż większość środków została przeznaczona na walkę z pandemią.

Ponadto w ramach inwestycji w dniu 18.06.2021 r. zostało wszczęte z urzędu postępowanie w sprawie ustalenia odszkodowania za nieruchomości położone w rejonie osuwiska, a dotyczące działek nr: 50/1; 52/5; 52/7; 53/4; 53/5; 53/6; 53/7 obr. 56 oraz 18/2 obr. 55, które to zgodnie z przepisami prawa muszą zostać przejęte na potrzeby realizacji inwestycji. W sprawie ustalenia odszkodowania został powołany przez Starostę Cieszyńskiego rzeczoznawca majątkowy, który obecnie sporządza opinie celem określenia wartości ww. nieruchomości.

Wobec wyżej przedstawionych argumentów w chwili obecnej nie widzę zasadności wprowadzenia innego rozwiązania, niż to które Gmina Cieszyn prowadzi od 2018 r., kiedy to została opracowana dokumentacja geologiczno-inżynierska, będąca podstawą do opracowania w 2019 r. dokumentacji projektowo-budowlanej w zakresie zabezpieczenia osuwiska i odtworzenia infrastruktury zniszczonej przez ruchy osuwiskowe ziemi. Ten kierunek pozwala

nam kontynuować przyjęte założenia, a także jest podstawą do ubiegania się o środki finansowe na 2022 r. z rezerwy celowej budżetu państwa na usuwanie skutków klęsk żywiołowych oraz przeciwdziałanie i usuwanie skutków ruchów osuwiskowych ziemi. Stosowny wniosek w tym zakresie będziemy przedkładać w obecnym kwartale 2021 r. do Wojewódzkiego Zespołu Nadzorującego Realizację Zadań w Zakresie Przeciwdziałania Ruchom Osuwiskowym oraz Usuwania ich Skutków.

Z poważaniem

II Z-ca Burmistrza Miasta
Przemysław Major

Sporządził: Leszek Śliwka - Kierownik Referatu Zamówień Publicznych i Inwestycji

Rozdzielnik:

- 1 x Remigiusz Jankowski - Przewodniczący Rady Miejskiej Cieszyna,
- 1 x Rafał Foltyn - Radny Rady Miejskiej Cieszyna,
- 1 x ZPIF-I - a/a